
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Смоленская основная школа 

                                                      ПРИКАЗ 

       20.02.2024 № 07 

Об организации приема детей 

в 1-й класс на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии  с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», на основании проведенного 

мониторинга и с целью организованного комплектования 1-х классов в 2024- 2025 учебном 

году 

приказываю: 

1. Начать работу по выбору детей, проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс 

с 29.03.2024 года. 

2. Утвердить следующий график приёма заявлений в 1-й класс: 

           - с 29 марта 2024 - с 12.00 ч. до 16.00 ч. 

           - с 01.04.2024 года и последующие дни: понедельник - пятница - с 09.00 ч. до 15.00 ч., 

обед с 12.00 ч. до 13.00 ч., суббота, воскресенье, праздничные дни - выходные дни 

(приложение 1). 

З. Назначить ответственными за набор детей в 1-й класс директора школы Питерцева В.В. 

и учителя начальных классов МОУ Смоленской ОШ Спасскую И.Н. 

4. Осуществлять прием заявлений о зачислении в 1-й класс от родителей (законных 

представителей) ребенка, поданных ими лично, одновременно с приемом заявлений, 

полученных с единого портала государственных и муниципальных услуг по адресу: http:/ 

www.gosuslugi.гu, согласно времени подачи заявления. 

5. Осуществлять набор детей в 1-й класс в соответствии с п.2.3.1. Санитарно- 

эпидемиологических правил СанПин 2.4.2.1178-02, контрольными нормативами и 

предельной численностью континента обучающихся, заявленных в лицензии. 

6.  Сформировать 1 (один) первый класс общей численностью - 15 человек. 

7. Назначить Спасскую И.Н.  ответственным специалистом за заполнение модуля 

подсистемы АСИОУ ГИС «Образование – 76» 

8. Разместить информацию о начале набора обучающихся в 1-й класс: 

а)  на сайте школы не позднее 15.03.2024 года (ответственная за ведения сайта Спасская 

И.Н.), 

б)  на информационном стенде здания  не позднее 15.03.2024 г. 

9. Осуществлять зачисление детей в 1-й класс на основании заявления родителей 

(законных представителей), свидетельства о рождении, свидетельства о регистрации с 

места жительства. 

10. Учителю начальных классов Спасской И.Н. оформить журнал регистрации заявлений. 

11. В случае приема в 1-й класс детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев, 

предоставлять в Управление образования документы на согласование разрешения приема в 

первый класс, а именно: 

       -  ходатайство школы, 

       - заявление родителей на имя начальника управления образования Администрации 

города Переславля - Залесского – Блохиной О.Л.., 



       -  медицинское заключение об отсутствии у ребенка противопоказаний для обучения. 

12. Издать приказ о зачислении детей в 1-й класс в течение 3 рабочих дней после приема 

документов. 

13. Не позднее 15-го числа каждого месяца с 01 апреля по сентябрь текущего года 

информировать Управление образования о комплектовании 1-х  классов. 

14.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                    В.В.Питерцев 

 

 
   



Приложение 1. 

График приема документов в первый класс в МОУ Смоленская ОШ 

Краткое 

наименование ОУ 

(согласно Уставу) 

«Первая волна» 

Дата и время приема 

заявлений 

(Для детей, 

проживающих на 

закреплённой 

территории) 

«Вторая волна» 

Дата и время приема 

заявлений 

(Для детей, не 

проживающих на 

закреплённой территории) 

Время приема заявлений в 

образовательном учреждении 

Время приема заявлений 

через портал ЕПГУ 

Дата и 

время 

начала 

«первой 

волны» 

приема 

заявлений 

Дата и 

время 

окончания 

«первой 

волны» 

приема 

заявлений 

Дата и время 

начала 

«второй 

волны» 

приема 

заявлений 

Дата и время 

окончания 

«второй 

волны» 

приема 

заявлений 

МОУ Смоленская 

ОШ 

29.03.2024 

12.00 

28.06.2024 

15.00 

 

08.07.2024 

9.00 

05.09.2024 

15.00 

29.03.2024 с 12.00 до 16.00,  

далее понедельник — пятница 

с 9.00 до 15.00                         

обед с 12.00 до 13.00                    

(кроме выходных и 

праздничных дней) 

29.03.2024 с 12.00 до 16.00,         

далее понедельник — пятница 

с 9.00 до 15.00 

Информация о специалисте МОУ Смоленской ОШ, ответственном за заполнение модуля подсистемы АСИОУ ГИС «Образование – 76» 

ФИО специалиста Должность Телефон Реквизиты приказа 

о назначении 

Спасская Ирина 

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

8(48535)45-1-39 20.02.2024 

№ 07 

 


	Об организации приема детей
	в 1-й класс на 2024-2025 учебный год
	приказываю:

		2024-02-21T04:11:59+0300
	Питерцев Владимир Васильевич




